
令和元年 7月 19日 

（一社）健康ビジネス協議会 

 会員各位 

                         （一社）健康ビジネス協議会 

                          副会長 食部会長 川井 義博 

                          副会長 サービス・交流部会長 佐藤 巧 

                          副会長 ものづくり部会長 秋元 幸平 

 

 

部会会議・会員プレゼン・3部会交流懇親会開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は当協議会の活動、運営に格別の

ご配慮を頂き御礼申し上げます。 

さてこの度、各部会の会議、会員企業プレゼンテーション及び 3 部会交流懇親会を下記の通り開

催します。当協議会会員との懇談を深めていただきたくご案内するものです。 

時節柄お忙しいとは存じますが、皆様にもご出席頂ければ幸いでございます。 

なお、恐縮ですが 8月 9日(金)までに別紙出欠票にご記入の上、FAX かメールにてご回答を頂きた

く、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１.日時：令和元年 8月 27日（火）14時 30分～19 時 20分（受付 14時 00分～） 

 

２.会場：＜部会会議・会員プレゼン・講演＞万代島ビル 6階会議室 （新潟市中央区万代島 5-1） 

 ＜懇親会＞ホテル日航新潟 30階スカイバンケット「鳳凰」 （新潟市中央区万代島 5-1） 

 ３.内容 

 【第 1部】部会会議（14時 30分～15時 30分） 

 

食部会 

(1) 健康ビジネスへの取組みに関する報告（2社） 

・にいがた摂食嚥下障害サポート研究会 

・新潟バイオリサーチパーク㈱ 

(2) 平成 30年度補助事業採択者成果報告（1社） 

・亀田製菓㈱ 

(3) 意見交換 

サービス・交流部会 

(1)部会事業の軌跡の総括。これまでの活動実績のまとめ 

(2)ものづくり部会、食部会への参加を通じ、部会の今後の在り方を 

検討 

(3)NWSトップアスリートの活動状況と追跡調査 

(4)講演会の開催 

ものづくり部会 

「災害時に必要なものづくり」会議を実施 

災害発生時に必要な物・サービスのニーズや商品開発に必要な技術など

に関して、パネルディスカッションを行いながら会員のビジネスに繋げ

る。 



 

【第 2部】会員企業によるプレゼンテーション （15時 50分～16時 35 分） 

  ■『電気は「買う」から「自社で創って自社で使う・貯める」時代へ 』 プレゼンター：㈱テクノナガイ 

企業向け太陽光発電の新提案、自家消費型太陽光発電のご紹介 

電気料金が値上がりし続けるなか、電気は「買う」から「自社で創って自社で使う・貯める」

時代へ、３つの大きなメリットをご紹介します！ 

 

  ■『多世代交流型芸術文化発信拠点〜22世紀の新しい家のかたち〜 』 プレゼンター：㈱日比野音療研究所 

企業主導型保育園、小・中学生のアフタースクール、まちの保健室、シニアレジデンスから

なる小さなコミュニティの取り組みをご紹介します。 

 

■『糀甘酒とギルトフリー』 プレゼンター：魚沼醸造㈱ 

 今話題となっている糀甘酒の市況。 

「糀甘酒の魅力とギルトフリーへの期待」を紹介いたします。 

 

 

【第 3部】講演（16時 40分～17時 30分） 

  『ＨＡＳブックについて』／秋元 幸平（ＨＡＳプロジェクトリーダー）、ＨＡＳ推進委員 

2030 年の超高齢化社会で高齢者が生きがいを持ち続け、幸せを感じられるような商品やサービ

スは何か？住み慣れた地域で、最後まで自分らしく暮らし続けられるには何が必要か？「幸せ」

と「健康」をテーマに新たな市場創造を探る HAS事業の取り組みについてご説明します。 

※当日は事前に配布しております『ＨＡＳブック』をご持参ください。 

 

 

【3部会交流懇親会】（17時 50分～19時 20分） 

  会費：お一人様 6,000円(当日受付にて徴収いたします) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問合せ先＞ 
（一社）健康ビジネス協議会 事務局  
 TEL：025-246-4233 

Mail：info@kenbikyou.jp 



 

会員用 

 

出欠票 

 

 

※ご返信期限：8 月 9日（金） 

◆部会会議・会員企業プレゼンテーション・講演 

   □ ご出席（参加したい会議に〇をつけてください。）  □ ご欠席 

     食部会 ／ サービス・交流部会  ／ ものづくり部会 

◆3部会交流懇親会 

  □ ご出席   □ ご欠席 

企 業 名  

電 話  

役 職 氏名 

  

  

  

  

チラシ・パンフレットの設置 □希望する     □希望しない 

 

※ ご案内 ※ 

 会場に会員企業紹介コーナーとして、チラシやパンフレットを置けるスペースを設けます。 

 ご希望の方は当日 30部程度お持ちになり、受付にてお渡しください。 

 ご希望多数の場合は、調整させていただくことがございます。 

 

返信先：（一社）健康ビジネス協議会 行 

FAX 025-250-1117 ／ E-mail info@kenbikyou.jp 

 


